

Algemene informatie

Aanbesteding: Rioolreiniging en inspectie 2026-2029
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oost Gelre
Referentie: OG-002-26
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: 51 Wortelgroei verwijderen

Vraag:

Het per stuk afprijzen van het verwijderen van obstakels is bijna onmogelijk. Kan dit op basis van post 811270 verrekend worden?

Antwoord:

Het per stuk afprijzen van het verwijderen van obstakels is bewust in het bestek opgenomen om het incidentele karakter en de variabele omvang van wortelgroei inzichtelijk en toetsbaar te houden.

Verrekening van het verwijderen van obstakels (wortelgroei) wordt niet verrekend op post 811270. Deze TBS-post is bedoeld voor onvoorziene werkzaamheden en niet voor werkzaamheden die expliciet als verrekenbare post in het bestek zijn opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2026-2029

Ref.nr. 2
Onderwerp: 51 Wortelgroei verwijderen

Vraag:

Is het gebruik van een kettingfrees toegestaan? Of moet een robotfrees worden ingezet?

Antwoord:

De wijze van frezen dient te worden afgestemd op het buismateriaal en de conditie van de leiding, zodanig dat beschadiging wordt voorkomen en het gewenste resultaat wordt bereikt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2026-2029

Ref.nr.

3

Onderwerp:

51 Wortelgroei verwijderen

Vraag:

Op welke manier wordt het verwijderen van wortels verrekend? Is dit per gefreesde wortel of wordt met per stuk de gehele streng bedoeld?

Antwoord:

Bij "per stuk" wordt de gehele wortelstreng (1 schade locatie) als één eenheid beschouwd. Als er meerdere locaties met wortels in 1 streng aanwezig zijn dan kunnen dit meer stuks per streng zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2026-2029

Ref.nr.

4

Onderwerp:

121 Voorbereidende werkzaamheden

Vraag:

Op basis van welke hoeveelheden dienen we rekening te houden met het verkeersplan?

Antwoord:

Op basis van de hoeveelheden te reinigen en inspecteren leidingen per deelopdracht. Bij elke deelopdracht zal een verkeersplan moeten worden opgesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2026-2029

Ref.nr.

5

Onderwerp:

113 Voorschouw

Vraag:

Met welke totale lengte (in kilometers) dient rekening te worden gehouden voor de voorschouw?

Antwoord:

Met de totale lengte te reinigen en inspecteren leidingen per deelopdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2026-2029

Ref.nr.

6

Onderwerp:

112 Coördinatie en Communicatie

Vraag:

Met hoeveel bewonersbrieven dienen wij per deelopdracht rekening te houden?

Antwoord:

Dit zal volgen uit de voorschouw en het op te stellen verkeersplan. Bestekspost 112020 is tot max. 100 brieven en post 112030 is bij meer dan 100 brieven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2026-2029

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Tekeningen

Vraag:

Zijn er reeds RibX-bestanden of tekeningen beschikbaar voor de gebieden die gereinigd en geïnspecteerd moeten worden?

Antwoord:

Zoals in deel 2.1 par. 01 vermeld is worden, indien van toepassing, RibX-bestanden en tekeningen overlegd bij het verstrekken van de deelopdrachten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2026-2029

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Tekeningen

Vraag:

Zijn er voor de te reinigen en inspecteren gebieden al RibX bestanden of tekeningen beschikbaar?

Antwoord:

Zoals in deel 2.1 par. 01 vermeld is worden, indien van toepassing, RibX-bestanden en tekeningen overlegd bij het verstrekken van de deelopdrachten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Ref.nr.
9

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2026-2029

Onderwerp:

Geschiktheidseisen

Vraag:

Aangezien u hoge waarde hecht aan het onderdeel kwaliteit. Dient de inschrijver in het bezit te zijn van BRL K10014 en K10015?

Antwoord:

Het is niet vereist dat de inschrijver in het bezit is van BRL K10014 en/of K10015.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2026-2029

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Duur raamovereenkomst

Vraag:

Normaal gesproken is een raamovereenkomst 4 jaar. Waarom is er voor 3 jaar gekozen?

Antwoord:

De raamovereenkomst wordt aangegaan voor 2 jaar en 4 maanden, met 1x een mogelijke verlenging van 1 jaar. Dus een maximale looptijd van 3 jaar en 4 maanden. Dit is gedaan om het contract te laten eindigen op het einde van een kalenderjaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2026-2029